



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. sausio 9 d. Nr. K-17
Marijampolė

2017 m. sausio 9 d.

Posėdžio pradžia 11 00 val.

Posėdžio pabaiga 11 40 val.

Posėdžio pirmininkas

komisijos pirmininkas Valdas Pileckas.

Posėdžio sekretorė

komisijos sekretorė Vilija Vainalavičienė.

Dalyvavo:

komisijos nariai

Gediminas Akelaitis, Žydrūnas Čekauskas, Lina
Mineikienė, Metas Ražinskas;

Teisės departamento Juridinio skyriaus vedėja Ilona Žilinskienė.

1. SVARSTYTA. Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 m. veiklos ataskaita.

NUTARTA. Pritarti pateiktai Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 m. veiklos ataskaitai ir teikti ją svarstyti tarybai (pridedama).

2. SVARSTYTA. Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisijos 2017 m. veiklos planas.

NUTARTA:

1. Papildyti veiklos plano projektą komisijos narių siūlymais.

2. Teikti komisijos pirmininkui pasiūlymus dėl Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisijos 2017 m. veiklos plano iki 2017 m. sausio 30 d.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

NUTARTA:

1. Prašyti Marijampolės savivaldybės administraciją iki 2017 m. sausio 20 d. pateikti informaciją, kas nuveikta papildomai 2016 m. įgyvendinant STT 2014 m. korupcijos rizikos analizės išvadoje nurodytas rekomendacijas, bei 2015-2016 metų Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaitą.

2. Rekomenduoti Marijampolės savivaldybės administracijai Savivaldybės korupcijos prevencijos 2017 – 2018 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių plano projektą pateikti antikorupcijos komisijai iki 2017 m. vasario 1 d.

3. Kitą Antikorupcijos komisijos posėdį šaukti 2017 m. vasario 6 d.

Komisijos pirmininkas
Komisijos sekretorė

Valdas Pileckas
Vilija Vainalavičienė



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

Marijampolės savivaldybės tarybai

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2017 m. sausio 9 d. Nr. AN-4(1.1.)

Marijampolė

Marijampolės savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. 1 – 164 „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui sudaryta Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisija iš tarybos narių Gedimino Akelaičio, Ramūno Buroko, Valdo Pilecko, Meto Ražinsko ir gyvenamosios vietovės bendruomenių atstovų Žydrūno Čekausko bei Linos Mineikienės. Komisijos pirmininku paskirtas Valdas Pileckas.

2016 m. Antikorupcijos komisija posėdžiavo 3 kartus.

2016 m. vasario 9 d. posėdyje Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotoju išrinktas Metas Ražinskas; svarstytas klausimas dėl informacijos pateikimo apie Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisiją savivaldybės interneto svetainėje. Nutarta skelbti visą informaciją apie komisijos sudėtį, komisijos nuostatus; nuomonėms išsiskyrus skelbti ne posėdžių protokolus, o tik nutarimus svarstomais klausimais.

Posėdyje Violeta Švetkauskienė, Teisės departamento direktorė, pristatė Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015 – 2016 m. programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaitą. Komisijos nariai atkreipė dėmesį, jog neatlikta anoniminė apklausa, kad būtų išsiaiškintos savivaldybės veiklos sritys, kuriose yra didžiausia tikimybė korupcijai pasireikšti, bei mažą darbuotojų, kurie dalyvavo mokymuose, skaičių. Komisija aiškinosi, kokia viešųjų pirkimų dalis nevykdoma per Centrinės perkančiosios organizacijos katalogą, klausė, ar įvykdytos visos 2015 m. numatytos priemonės. Violeta Švetkauskienė akcentavo, kad, jeigu būtų skirtos lėšos, programoje būtų galima numatyti kitokio pobūdžio priemones. Nutarta pritarti pateiktai Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015 – 2016 m. programos įgyvendinimo priemonių plano 2015 m. ataskaitai. Taip pat šiame posėdyje svarstytas Marijampolės savivaldybės tarybos nario Andriaus Vyšniausko kreipimasis „Dėl viešai pasirodžiusios informacijos apie įdarbinimus Marijampolės savivaldybėje“. Teisės departamento direktorė teigė, kad šio kreipimosi svarstymas ne Antikorupcijos komisijos kompetencija. Tokio pobūdžio kreipimusi nagrinėjimas yra tam tikrų struktūrų kompetencija. Pagal gautą skundą Valstybės tarnybos departamentas tikrino O. Podolskienės priėmimo į darbą procedūras. Pažeidimų nenustatyta. Komisijos narių nuomonėms išsiskyrus nutarta Marijampolės savivaldybės tarybos nario Andriaus Vyšniausko kreipimosi nenagrinėti.

2016 m. kovo 15 d. posėdyje svarstyta Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisijos (Korupcijos prevencijos) 2015m. veiklos ataskaita. Ataskaitai buvo pritarta ir ji buvo pateikta svarstyti savivaldybės tarybai 2016 m. kovo 29 d. posėdyje. Nagrinėta Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015 – 2016 metų programos priedo nauja redakcija. Violeta Švetkauskienė, Teisės departamento direktorė, supažindino su pateiktu programos projektu.

Komisijos nariai atkreipė dėmesį į tai, kad šioje Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015 – 2016 m. programos įgyvendinimo priemonių plano redakcijoje neliko kai kurių priemonių. Violeta Švetkauskienė, Teisės departamento direktorė, patvirtino, kad nėra trijų ankstesnės redakcijos priemonių, nes Specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau STT) rekomendavo vartoti daugiau apibendrintas sąvokas, todėl kai kurios priemonės yra sujungtos. Komisijos nariai klausė apie tarnybinių komandiruočių viešinimą, siūlė nurodyti preliminarias sumas lėšų, kurių reikės kai kurių priemonių įgyvendinimui. Komisija pritarė, kad naujoje redakcijoje išliktų siunčiamų į seminarus darbuotojų skaičius. Nutarta - rengti seminarus ir komandiruoti Savivaldybės administracijos darbuotojus (iki 10 darbuotojų per metus) į mokymus antikorupcinėmis temomis. Antikorupcijos komisija pasiūlė ateityje numatyti prioritетines sritis, kuriose yra daugiausia problemų ir komisijos veiklą sukonzcentruoti tose srityse. STT pateiktose išvadose „Dėl korupcijos rizikos analizės Marijampolės savivaldybės veiklos srityse“ yra nurodyta, kad yra problemų socialinio būsto suteikimo ir viešųjų pirkimų organizavimo srityse. Pranešėja informavo, kad Administracijos direktoriaus įsakymu yra sudaryta Korupcijos prevencijos valdymo darbo grupė, kuri atsižvelgdama į Korupcijos prevencijos įstatyme numatytus kriterijus nustato Marijampolės savivaldybės administracijos veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, po to rengiama išvada ir pateikiama STT. Per penkerius metus STT korupcijos rizikos analizę Marijampolės savivaldybės administracijoje atliko vieną kartą. Antikorupcijos komisija pritarė Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015 – 2016 m. programos priedo naujai redakcijai ir teikė jį tarybai tvirtinti 2016 m. kovo 29 d. posėdyje. Komisijai buvo pasiūlyta balandžio mėnesį susitikti su Seimo Antikorupcijos komisijos nariais, kurie tuo metu lankėsi Marijampolėje, tačiau buvo išreikštas nuogąstavimas, kad komisija netaptų rinkiminės agitacijos įrankiais ir nutarta panašius susitikimus organizuoti po rinkimų.

2016 m. gruodžio 1 d. posėdyje svarstytas STT 2014 m. gruodžio 12 d. korupcijos rizikos analizės išvadoje nurodytų rekomendacijų įgyvendinimas Marijampolės savivaldybėje. Komisija konstatavo, kad išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės nurodytų pasiūlymų įgyvendinimo socialinio būsto administravimo ir nuomos veiklos srityse iš penkių rekomendacijų įgyvendintos trys. Neatsižvelgta į pasiūlymus ir Savivaldybės interneto svetainėje neskelbiama informacija apie visą socialinio būsto fondą sudarantį būstą ir nenurodomos socialinio būsto nuomos sutarčių sudarymo ir pabaigos datos. Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo veiklos srityse iš 20 rekomendacijų įgyvendintos penkios; dvi įgyvendintos iš dalies; šešios neįgyvendintos, septynios planuojamos įgyvendinti ateityje. Neatsižvelgta į rekomendacijas dažniau pavesti pirkimus atlikti Viešųjų pirkimų komisijai ir viešųjų pirkimų rezultatų įvertinimo rezultatus viešai skelbti Savivaldybės interneto svetainėje. Į komisijos narių paklausimą, kodėl nepavyko įgyvendinti visų rekomendacijų, Violeta Švetkauskienė, Teisės departamento direktorė, atsakė, kad informaciją apie rekomendacijų įgyvendinimą Specialiųjų tyrimų tarnybai atskirai pateikė minėtas funkcijas vykdančys Turto valdymo ir Viešųjų pirkimų skyriai. STT, vykdydama priežiūrą, vadovaujasi savo logika, o ne teisės aktais, o savivaldybės administracija negali vykdyti to, ko nenumato teisės aktai. Komisijos nariai atkreipė dėmesį į viešųjų pirkimų rezultatų viešinimą interneto svetainėje. Gyventojai turi turėti galimybę susipažinti su tuo, kaip naudojamos biudžeto lėšos bei nusistatyti bendrus principus, pagal kuriuos būtų vykdomi viešieji pirkimai, kad visos procedūros būtų skaidresnės, viešos ir atviros. Komisija paprašė Marijampolės savivaldybės administraciją iki 2017 m. sausio 9 d. pateikti informaciją, kas nuveikta papildomai 2016 m. įgyvendinant STT 2014 m. korupcijos rizikos analizės išvadoje nurodytas rekomendacijas. Rekomendavo Marijampolės savivaldybės administracijai pagerinti STT korupcijos rizikos analizės išvadoje pateiktų pasiūlymų socialinio būsto administravimo ir nuomos bei viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo veiklos srityse įgyvendinimą, teikti Antikorupcijos komisijai visą gaunamą informaciją, susijusią su korupcijos prevencijos klausimais, svarstant korupcijos rizikos analizės išvadą kviesti į posėdį STT atstovą. Komisija svarstė Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015 – 2016 m. programos įgyvendinimo priemonių plano 2016 m. veiksmingumo įvertinimą. Analizuota, kaip skelbiama informacija apie savivaldybės darbuotojų tarnybines komandiruotes ir tarnybinių automobilių panaudojimą, atkreiptas dėmesys į tai, kad kai

kurie vertinimo kriterijai neatitinka tikslų ir laukiamų rezultatų. Violeta Švetkauskienė, Teisės departamento direktorė, informavo, kad priemonės įgyvendinamos, duomenys apie komandiruotes skelbiami Valstybės tarnautojų informacinėje sistemoje. Vyriausybė yra patvirtinusi Bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms, jais vadovaujantis ir viešinama visa informacija. Komisija siūlė neįgyvendintas priemones perkelti į naujai rengiamą 2017 – 2018 m. korupcijos prevencijos programą ir paprašė Teisės departamento Juridinio skyriaus iki 2017 m. sausio 10 d. pateikti 2015 – 2016 m. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2016 m. priemonių plano ataskaitą. Posėdyje aptartas Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos programos 2017 – 2018 m. įgyvendinimo priemonių plano projekto rengimas. Komisijos nariai siūlė naujai rengiamą korupcijos prevencijos programą sieti su buvusios programos veiksmingumo vertinimu ir korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu nustatytais korupcijos rizikos veiksniais bei ją pasitvirtinti prieš biudžeto svarstymą. Komisijos nariai nutarė teikti siūlymus rengiamam Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2017 – 2018 m. programos įgyvendinimo priemonių planui. Rekomendavo Marijampolės savivaldybės administracijai Savivaldybės korupcijos prevencijos 2017 – 2018 m. programos įgyvendinimo priemonių plano projektą pateikti Antikorupcijos komisijai iki 2017 m. vasario 10 d., kad biudžete būtų galima numatyti lėšų priemonių vykdymui. Komisijos nariai buvo supažindinti su gauta informacija apie 23 švietimo įstaigų organizuojamus renginius, skirtus Antikorupcijos dienai paminėti, ir pakviesti dalyvauti renginiuose.

Antikorupcijos komisija 2016 m. pagal kompetenciją koordinavo Marijampolės savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, siūlė priemones didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą, informavo visuomenę apie savo veiklą savivaldybės interneto svetainėje puslapyje ir televizijoje.

Marijampolės savivaldybės antikorupcijos
komisijos pirmininkas

Valdas Pileckas

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2017 M. VEIKLOS PLANO PROJEKTAS

1. Organizuoti 4 eilinius komisijos posėdžius, bet nerečiau kaip kartą per pusmetį
2. Organizuoti neeilinius komisijos posėdžius esant poreikiui
3. Parengti 2017 m. veiklos ataskaitą ir pateikti Marijampolės savivaldybės tarybai 2018 m. sausio mėn.
4. Išanalizavus viešojoje erdvėje pateiktą informaciją, Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos bei Centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos ataskaitas, teikti siūlymus dėl Savivaldybei kontroliuojamų įstaigų ar įmonių vidaus teisės aktų tobulinimo korupcijos prevencijos srityje
5. Teikti siūlymus rengiamos 2017-2018 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planui
6. Vykdyti 2017-2018 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimo stebėseną
7. Teikti siūlymus korupcijos rizikos veiksniams valdyti
8. Reguliariai atnaujinti informaciją apie komisijos veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones Savivaldybės interneto svetainėje ir kitose informavimo priemonėse